
Z A P I S N I K 
 

s konstituirajuće sjednice Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije održane 2. 

lipnja 2025. godine u Sisku, u Županijskoj kongresnoj dvorani, Ul. Ivana Kukuljevića 

Sakcinskog 26, s početkom u 9,00 sati    
 

 Nazočni vijećnici: Nikola Abramović, Branka Bakšić-Mitić, Dalibor Bišćan, Martina 

Bočkor, Zvonko Božić, Ivan Brlečić, Željko Đermanović, Mato Fofić, Emil Franjević, 

Krunoslav Gršić, Velimir Horvatin, Saša Jagarčec, Nikola Janus, Višnja Jerman, Tena Jevak 

Benčić, Danijel Kljaić, Josip Kovačević, Tea Krakar, Tomislav Kralj, Ljiljana Lampert, Dejan 

Latin, Mijo Latin, Ivona Lukačević, Zvonko Marincelj, Mario Markić, Lucija Matuzović, 

Barbara Mihaljević, Josip Mijadžiković, Ivica Mikulić, Ivan Nekvapil, Ivanka Roksandić, 

Željko Sklepić, Nikolina Srnčević, Sanja Štingl Vlašić, Melita Telar i Miroslav Žugaj. 

  

 Nenazočna vijećnica: Luca Gašpar Šako. 
 

Drugi nazočni: Ivan Celjak – župan Sisačko-moslavačke županije, Mihael Jurić – 

zamjenik župana Sisačko-moslavačke županije, Mirjana Oluić - zamjenica župana Sisačko-

moslavačke županije iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine, Marijana Klobučar 

Bobetko - pročelnica Upravnog odjela za proračun, financije i javnu nabavu, Branka 

Šimanović – pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove, Darjan 

Vlahov - pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, investicije, razvojne projekte i fondove 

EU, Sanja Mioković – pročelnica Upravnog odjela za poslove župana, Alenka Ljubešić - 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje, Robertina 

Štajdohar – pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport, mlade i civilno 

društvo, Anita Sinjeri-Ibrišević - pročelnica Upravnog odjela za poljoprivredu, ruralni razvoj, 

zaštitu okoliša i prirode, Blanka Bobetko Majstorović - pročelnica Upravnog odjela za 

prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu, Kristina Prpić – pročelnica Službe za unutarnju 

reviziju, Ivana Žuk - voditeljica Odsjeka za poslove Skupštine, imovinske i upravno-pravne 

poslove u Upravnom odjelu za poslove Skupštine, pravne i opće poslove, Sanja Habek - 

ravnateljica Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije, Stipo Šapina - ravnatelj Županijske 

uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije, Mario Posavac - voditelj organizacijske 

jedinice za održavanje i zaštitu županijskih i lokalnih cesta u Županijskoj upravi za ceste 

Sisačko-moslavačke županije, Silvija Desić Basarić - ravnateljica Zavoda za hitnu medicinu 

Sisačko-moslavačke županije, Margira Malnar – ravnateljica Zavoda za prostorno uređenje 

Sisačko-moslavačke županije, Ivor Borovnjak – ravnatelj Doma za starije osobe Sisak, Damir 

Borić - ravnatelj Doma za starije osobe Petrinja, Dragica Vugić – ravnateljica Javne ustanova 

za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode, Domagoj Mosler - ravnatelj Lječilišta Topusko, 

Ivana Plavec – ravnateljica Turističke zajednice Sisačko-moslavačke županije, Andreja 

Šeperac – ravnateljica Regionalnog koordinatora Sisačko-moslavačke županije, Ivica Valent - 

ravnatelj Kulturno - povijesnog centra Sisačko-moslavačke županije, Marija Petranović – 

ravnateljica Doma za odrasle osobe Petrinja, Iva Kolar Ferenčak – v.d. ravnateljice Gradskih 

ljekarni Sisak, Dijana Dasović – zamjenica ravnateljice Neuropsihijatrijske bolnice Dr. Ivan 

Barbot Popovača, Renata Tominović Ceković – ravnateljica Doma za starije osobe Glina te 

predstavnici sredstava javnog priopćavanja. 

 

 Sukladno članku 87. stavak 1. Zakona o lokalnim izborima pročelnica Upravnog 

odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove Branka Šimanović sazvala je 

konstituirajuću sjednicu Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije i vodi sjednicu do 

određivanja osobe koja će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika Županijske 

skupštine. 



 Pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove Branka 

Šimanović utvrđuje da je sjednici nazočno 36 vijećnika od ukupno 37 vijećnika i da su se 

stekli uvjeti za održavanje konstituirajuće sjednice Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 

županije. 
 

 Za sjednicu je jednoglasno (36 glasova za) prihvaćen i utvrđen sljedeći  
 

DNEVNI RED 

1. Izbor Mandatnog povjerenstva, 

2. Izvješće Mandatnog povjerenstva, 

- utvrđivanje vijećnika Županijske skupštine koji će predsjedavati sjednicom do izbora 

   predsjednika 

- svečana prisega vijećnika Županijske skupštine  

3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja, 

4. Izbor predsjednika Županijske skupštine, 

5. Izbor potpredsjednika Županijske skupštine, 

6. Izbor potpredsjednika Županijske skupštine. 
 

TOČKA 1. 

Izbor Mandatnog povjerenstva 

 

Mandatno povjerenstvo je stalno radno tijelo Županijske skupštine koje ima tri člana 

koji se biraju iz reda vijećnica i vijećnika. Ovlašteni predlagatelj predsjednika i članova 

Mandatnog povjerenstva je najmanje jedna trećina vijećnika sukladno članku 5. Poslovnika 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije. 
 

Dvadeset dva vijećnika Županijske skupštine: Tomislav Kralj, Mato Fofić, Ivan 

Nekvapil, Martina Bočkor, Željko Sklepić, Sanja Štingl-Vlašić, Nikola Abramović, Ivica 

Mikulić, Ivanka Roksandić, Ivan Brlečić, Mijo Latin, Miroslav Žugaj, Tena Jevak Benčić, 

Dejan Latin, Josip Kovačević, Mario Markić, Nikolina Srnčević, Dalibor Bišćan, Tea Krakar, 

Lucija Matuzović, Emil Franjević i Višnja Jerman predlažu izbor predsjednika i članova 

Mandatnog povjerenstva i to za predsjednicu Ivanku Roksandić, te za članove Ivana 

Nekvapila i Tenu Jevak Benčić. 
 

 Kako nije bilo drugih prijedloga isti je stavljen na glasovanje te je Županijska 

skupština  jednoglasno (36 glasova za) donijela 
 

O d l u k u  

o izboru predsjednice i članova Mandatnog povjerenstva 
 

 I. 

 U Mandatno povjerenstvo Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije biraju 

se: 

- za predsjednicu: 

1. Ivanka Roksandić 
 

- za članove: 

2. Ivan Nekvapil 

3. Tena Jevak Benčić 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije». 

 Odluka se prilaže Zapisniku. 



 Pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove Branka 

Šimanović određuje stanku od 10 minuta i poziva Mandatno povjerenstvo da održi sjednicu i 

pripremi Izvješće. 

 

 Nakon stanke Županijska skupština nastavlja s radom. 

 

TOČKA 2. 

Izvješće Mandatnog povjerenstva 

- utvrđivanje vijećnika Županijske skupštine koji će predsjedavati sjednicom do 

izbora predsjednika 

- svečana prisega vijećnika Županijske skupštine 
 

 Predsjednica Mandatnog povjerenstva Ivanka Roksandić podnosi Izvješće Mandatnog 

povjerenstva.  
 

 

I Z V J E Š Ć E 

o provedenim izborima za članove Županijske skupštine  

Sisačko-moslavačke županije, izabranim vijećnicima, mirovanju mandata 

vijećnika te o zamjenicima vijećnika koji će umjesto njih obnašati dužnost 

vijećnika i verifikaciji mandata vijećnika 
 
 

I. 

 Mandatno povjerenstvo razmotrilo je Konačne rezultate izbora članova Županijske 

skupštine Sisačko-moslavačke županije provedenih 18. svibnja 2025. godine, KLASA: 012-

05/25-01/01, URBROJ: 2176-01-25-273 koje je objavilo Županijsko izborno povjerenstvo 26. 

svibnja 2025. godine. 

 

 Od ukupno 130.360 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 59.667 

birača, odnosno 45,77%, od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 59.654 birača,  

odnosno 45,76%. Važećih listića bilo je 56.567 odnosno 94,83%. Nevažećih je bilo 3.087 

listića odnosno 5,17%. 

 

Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj mjesta u Županijskoj skupštini 

Sisačko-moslavačke županije: 

 

1. Hrvatska demokratska zajednica – HDZ 

Hrvatska stranka umirovljenika - HSU 

Hrvatska socijalo-liberalna stranka - HSLS 

       Hrvatska pučka seljačka stranka - HPSS 

       Hrvatska narodna stranka - liberalni demokrati – HNS 

       Hrvatska stranka prava Dr. Ante Starčević – HSP AS 

Nositelj kandidacijske liste: Ivan Celjak 

 

dobila je 22 mjesta, te su s te kandidacijske liste izabrani: 
 

1. Ivan Celjak 

2. Mihael Jurić 

3. Tena Jevak Benčić 

4. Josip Kovačević 

5. Mato Fofić 



6. Sanja Štingl-Vlašić 

7. Dalibor Bišćan 

8. Tomislav Kralj 

9. Darjan Vlahov 

10. Emil Franjević 

11. Mijo Latin 

12. Mario Markić 

13. Miroslav Žugaj 

14. Ivan Nekvapil 

15. Željko Sklepić 

16. Ivica Mikulić 

17. Ivan Brlečić 

18. Nikolina Srnčević 

19. Nikola Abramović 

20. Martina Bočkor 

21. Lucija Matuzović 

22. Dejan Latin 

 

2. Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP 

Hrvatska seljačka stranka - HSS 

Stranka umirovljenika  - SU 

Nositelj kandidacijske liste: Željko Đermanović 

 

dobila je 8 mjesta, te su s te kandidacijske liste izabrani: 

  

1. Željko Đermanović 

2. Barbara Mihaljević 

3. Saša Jagarčec 

4. Zvonko Božić 

5. Danijel Kljaić 

6. Josip Mijadžiković 

7. Zvonko Marincelj 

8. Ivona Lukačević 
 

3. MOST 

Hrvatska stranka prava - HSP 

Nositeljica kandidacijske liste: Luca Gašpar Šako 

    

dobila je 3 mjesta, te su s te kandidacijske liste izabrani: 
 

1. Luca Gašpar Šako 

2. Ljiljana Lampert 

3. Melita Telar 
 

4. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 

Nositeljica kandidacijske liste: Branka Bakšić-Mitić 

    

dobila je 2 mjesta, te su s te kandidacijske liste izabrani: 
 

1. Branka Bakšić-Mitić 

2. Nikola Janus 

 



5. DOMOVINSKI POKRET-DP 

Nositelj kandidacijske liste: Damir Markuš 

    

dobila je 2 mjesta, te su s te kandidacijske liste izabrani: 
 

1. Damir Markuš 

2. Velimir Horvatin 
 

II. 

 

 Županijsko izborno povjerenstvo Sisačko-moslavačke županije sukladno članku 107. 

stavak 1. i 2., u svezi članka 103. Zakona o lokalnim izborima i članka 20. Ustavnog zakona o 

pravima nacionalnih manjina („Narodne novine“, broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11) utvrdilo 

je da na provedenim izborima u Županijskoj skupštini Sisačko-moslavačke županije nije 

osigurana odgovarajuća zastupljenost pripadnika srpske nacionalne manjine te se broj članova 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije povećava za 1 mjesto. 
 

 U skladu s člankom  107. stavkom 3. Zakona o lokalnim izborima raspisat će se 

dopunski izbori za članove Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije iz reda 

pripadnika srpske nacionalne manjine. 
 

III. 

 Sukladno članku 90. stavku 4. Zakona o lokalnim izborima, zbog obnašanja nespojive 

dužnosti mandat miruje po sili zakona: 

 - Ivanu Celjaku, županu Sisačko-moslavačke županije  

 - Mihaelu Juriću, zamjeniku župana Sisačko-moslavačke županije  

 
 

Sukladno članku 81. stavku 3. Zakona o lokalnim izborima političke stranke HDZ, 

HSU, HSLS, HPSS, HNS i HSP AS sporazumno su odredile zamjenike vijećnicima čiji 

mandat miruje i to: 

- za zamjenicu Ivanu Celjaku određena je Tea Krakar 

- za zamjenicu Mihaelu Juriću određena je Višnja Jerman. 
 

IV. 

Sukladno članku 78. stavku 1. Zakona o lokalnim izborima, zbog stavljanje mandata u 

mirovanje zbog obnašanja nespojive dužnosti mandat miruje: 

- Darjanu Vlahovu 

 

Sukladno članku 81. stavku 3. Zakona o lokalnim izborima političke stranke HDZ, 

HSU, HSLS, HPSS, HNS i HSP AS sporazumno su odredile zamjenicu vijećniku čiji mandat 

miruje i to: 

- Ivanku Roksandić 

 

V. 

Sukladno članku 79. stavku 7. Zakona o lokalnim izborima, zbog stavljanje mandata u 

mirovanje iz osobnih razloga mandat miruje: 

- Damiru Markušu 

 

Sukladno članku 81. stavku 2. Zakona o lokalnim izborima politička stranka DP 

odredila je zamjenika vijećniku čiji mandat miruje i to: 

- Krunoslav Gršić 



VI. 

 Slijedom navedenog, Mandatno povjerenstvo utvrđuje da se verificiraju mandati 

sljedećim vijećnicama/vijećnicima: 
 

1. Tea Krakar 

2. Višnja Jerman 

3. Tena Jevak Benčić 

4. Josip Kovačević 

5. Mato Fofić 

6. Sanja Štingl Vlašić 

7. Dalibor Bišćan 

8. Tomislav Kralj 

9. Ivanka Roksandić 

10. Emil Franjević 

11. Mijo Latin 

12. Mario Markić 

13. Miroslav Žugaj 

14. Ivan Nekvapil 

15. Željko Sklepić 

16. Ivica Mikulić 

17. Ivan Brlečić 

18. Nikolina Srnčević 

19. Nikola Abramović 

20. Martina Bočkor 

21. Lucija Matuzović 

22. Dejan Latin 

23. Željko Đermanović 

24. Barbara Mihaljević 

25. Saša Jagarčec 

26. Zvonko Božić 

27. Danijel Kljaić 

28. Josip Mijadžiković 

29. Zvonko Marincelj 

30. Ivona Lukačević 

31. Luca Gašpar Šako 

32. Ljiljana Lampert 

33. Melita Telar 

34. Branka Bakšić-Mitić 

35. Nikola Janus 

36. Krunoslav Gršić 

37. Velimir Horvatin 

 

VII. 

 Prema odredbi članka 87. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima konstituirajućoj 

sjednici predstavničkog tijela do izbora predsjednika predsjeda prvi izabrani član s 

kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova. 

 Mandatno povjerenstvo utvrđuje da je najviše glasova dobila kandidacijska lista HDZ, 

HSU, HSLS, HPSS, HNS i HSP AS. Prvom i drugom izabranom vijećniku s te liste i to Ivanu 

Celjaku i Mihaelu Juriću mandat miruje po sili zakona. 

 Treća izabrana vijećnica s te liste je Tena Jevak Benčić, koja će do izbora predsjednika 

Županijske skupštine predsjedati konstituirajućoj sjednici Županijske skupštine. 



VIII. 

 Mandatno povjerenstvo predlaže Županijskoj skupštini da u skladu s člankom 6. 

stavak 4. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije primi na znanje ovo 

izvješće. 

IX. 

Ovo Izvješće objavit će se u „Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije“. 
 

 Izvješće se prilaže Zapisniku. 

 

 

 Pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove Branka 

Šimanović ističe, kako je naglašeno u samom Izvješću, Izvješće članovi Županijske skupštine 

primaju na znanje te se o njemu ne provodi glasovanje sukladno članku 45. Poslovnika 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije. 
 

 Županijska skupština primila je na znanje Izvješće Mandatnog povjerenstva. 
 

 Pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove Branka 

Šimanović poziva gospođu Tenu Jevak Benčić, kako je utvrđeno u Izvješću Mandatnog 

povjerenstva, da nastavi predsjedati konstituirajućom sjednicom. 
 

 Tena Jevak Benčić čita tekst prisege i poziva vijećnike da polože prisegu. 

 Nakon toga poimenično poziva svakog vijećnika da prisegne i potpiše tekst prisege. 

 Prisegu je položilo 36 vijećnica/vijećnika. 

 

TOČKA 3. 

Izbor Odbora za izbor i imenovanja 
 

Odbor za izbor i imenovanja ima predsjednika i četiri člana. Sukladno članku 5. 

Poslovnika Županijske skupštine Odbor se bira na prijedlog najmanje 1/3 vijećnika 
 

Dvadeset i dva vijećnika Županijske skupštine: Mato Fofić, Tomislav Kralj, Ivan 

Nekvapil, Željko Sklepić, Sanja Štingl-Vlašić, Nikola Abramović, Ivica Mikulić, Ivanka 

Roksandić, Ivan Brlečić, Mijo Latin, Miroslav Žugaj, Tena Jevak Benčić, Dejan Latin, Josip 

Kovačević, Nikolina Srnčević, Mario Markić, Dalibor Bišćan, Tea Krakar, Lucija Matuzović, 

Emil Franjević, Martina Bočkor i Višnja Jerman predlažu izbor predsjednika i članova 

Odbora za izbor i imenovanja i to za predsjednika Tomislava Kralja, te za članove Željka 

Sklepića, Maria Markića, Ivanku Roksandić i Ivana Brlečića. 
 

 Kako nije bilo drugih prijedloga isti je stavljen na glasovanje te je Županijska 

skupština većinom glasova (36 za) donijela 
 

O d l u k u  

o izboru predsjednika i članova Odbora za izbor i imenovanja 

 

I. 

 U Odbor za izbor i imenovanja Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 

biraju se: 
 

- za predsjednika: 

1. Tomislav Kralj 

 
 



- za članove: 

2. Željko Sklepić 

3. Mario Markić 

4. Ivanka Roksandić 

5. Ivan Brlečić 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije». 

 

 Odluka se prilaže zapisniku. 

 

TOČKA 4. 

Izbor predsjednika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 

 

Člankom 11. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije određeno 

je da Županijska skupština ima predsjednika koji se bira iz reda vijećnika većinom glasova 

svih vijećnika Županijske skupštine. 

 

Dvadeset dva vijećnika Županijske skupštine: Tomislav Kralj, Mato Fofić, Željko 

Sklepić, Ivan Nekvapil, Sanja Štingl-Vlašić, Nikola Abramović, Ivica Mikulić, Ivanka 

Roksandić, Ivan Brlečić, Mijo Latin, Miroslav Žugaj, Nikolina Srnčević, Tena Jevak Benčić, 

Dejan Latin, Josip Kovačević, Mario Markić, Dalibor Bišćan, Tea Krakar, Lucija Matuzović, 

Emil Franjević, Martina Bočkor i Višnja Jerman podnijelo je prijedlog kandidata da se za 

predsjednika Županijske skupštine izabere Mato Fofić. 

 

Kako nije bilo drugih prijedloga isti je stavljen na glasovanje te je Županijska 

skupština većinom glasova (36 za) donijela 

 

O d l u k u 

o izboru predsjednika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije  

 

I. 

 MATO FOFIĆ iz Popovače, bira se za predsjednika Županijske skupštine Sisačko-

moslavačke županije. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije“. 

 

 

 Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

 Tena Jevak Benčić poziva predsjednika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 

županije Matu Fofića da nastavi predsjedati sjednicom. 

 

 Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić zahvalio se vijećnicama i vijećnicima na 

izboru te je utvrdio da je sukladno članku 87. stavku 5. Zakona o lokalnim izborima 

Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije konstituirana. 

 



 Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić poziva vijećnike da ustanu i da 

izvođenjem himne odaju počast Domovini. 

 

 Izvedena je himna Republike Hrvatske „Lijepa naša domovino“. 

 

 Minutom šutnje odana je počast svim hrvatskim braniteljima poginulim u 

Domovinskom ratu. 

 

TOČKA 5. 

Izbor potpredsjednika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 

 

Sukladno članku 11. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 

Županijska skupština ima 2 potpredsjednika koji se biraju iz reda vijećnika većinom glasova 

svih vijećnika. 

 

Dvadeset i dva vijećnika Županijske skupštine: Tomislav Kralj, Željko Sklepić, Mato 

Fofić, Sanja Štingl-Vlašić, Ivan Nekvapil, Nikola Abramović, Ivica Mikulić, Ivanka 

Roksandić, Ivan Brlečić, Mijo Latin, Nikolina Srnčević, Miroslav Žugaj, Tena Jevak Benčić, 

Dejan Latin, Josip Kovačević, Mario Markić, Dalibor Bišćan, Tea Krakar, Lucija Matuzović, 

Emil Franjević, Martina Bočkor i Višnja Jerman podnijeli su prijedlog kandidata da se za 

potpredsjednicu Županijske skupštine izabere Tena Jevak Benčić. 

 

Drugi prijedlog iznio je vijećnik Željko Đermanović koji je prema Odboru za izbor i 

imenovanja uputio prijedlog, ispred Županijske organizacije SDP-a Sisačko-moslavačke 

županije, da se za potpredsjednika izabere Željko Đermanović. 

 

Određena je stanka od 10 minuta. 

 

 Nakon stanke Županijska skupština nastavlja s radom. 

 

Prijedlog vijećnika Željka Đermanovića je odbijen jer nije podnesen sukladno 

odredbama Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije. 

 

Nakon toga, Županijska skupština većinom glasova (26 za, 8 protiv i 2 suzdržana) 

donijela je  

O D L U K U 

o izboru potpredsjednice Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije  

 

I. 

 TENA JEVAK BENČIĆ iz Husaina, bira se za potpredsjednicu Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije“. 
 

 

 Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 



TOČKA 6. 

Izbor potpredsjednika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 

 

Dvadeset i dva vijećnika Županijske skupštine: Tomislav Kralj, Mato Fofić, Željko 

Sklepić, Sanja Štingl-Vlašić, Ivan Nekvapil, Nikola Abramović, Ivica Mikulić, Ivanka 

Roksandić, Ivan Brlečić, Mijo Latin, Miroslav Žugaj, Nikolina Srnčević, Tena Jevak Benčić, 

Dejan Latin, Josip Kovačević, Mario Markić, Dalibor Bišćan, Tea Krakar, Lucija Matuzović, 

Emil Franjević, Martina Bočkor i Višnja Jerman podnijeli su prijedlog kandidata da se za 

potpredsjednika Županijske skupštine izabere Ivan Brlečić. 

 

Kako nije bilo drugih prijedloga isti je stavljen na glasovanje te je Županijska 

skupština većinom glasova (24 za, 10 protiv i 2 suzdržana) donijela 

 

O D L U K U 

o izboru potpredsjednika Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije  

 

I. 

 IVAN BRLEČIĆ iz Desnog Trebarjeva, bira se za potpredsjednika Županijske 

skupštine Sisačko-moslavačke županije. 
 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije“. 

 

 Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić, sukladno članku 4. Poslovnika Županijske 

skupštine Sisačko-moslavačke županije, predložio je dopunu dnevnog reda sa sljedećim 

točkama: 

7. Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za Statut, Poslovnik i 

propise, 

8. Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za financije i proračun, 

9. Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za predstavke i pritužbe, 

10. Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za gospodarski razvoj, 

11. Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša, 

12. Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za društvene djelatnosti, 

13. Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za branitelje i žrtve iz 

Domovinskog rata, 

14. II. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu 

a.) Prijedlog Odluke o izmjena Programa javnih potreba u obrazovanju Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu, 

b.) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu 

c.) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu 



15. Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za ceste Sisačko-

moslavačke županije za I-XII mjesec 2024. godine – Prijedlog Zaključka o davanju 

suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za 

ceste Sisačko-moslavačke županije za I-XII mjesec 2024. godine, 

16. Izvještaj o izvršenju plana građenja, održavanja i zaštite županijskih i lokalnih cesta na 

području Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu – Prijedlog Zaključka o 

prihvaćanju Izvještaja o izvršenju Plana građenja, održavanja i zaštite županijskih i 

lokalnih cesta na području Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu, 

17. Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-investicijskog projekta 

„Rekonstrukcija OŠ Ludina za potrebe jednosmjenskog rada“, 

18.  Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-investicijskog projekta „Dogradnja 

OŠ Glina za potrebe jednosmjenskog rada“, 

19.  Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-investicijskog projekta „Opremanje 

Doma za odrasle osobe Petrinja“, 

20.  Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-investicijskog projekta „Opremanje 

školske dvorane SŠ Tina Ujevića, Kutina“, 

21.  Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Dodatka Ugovoru o 

sufinanciranju izgradnje montažne kuće i popravka kuće stradale obitelji, 

22. Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje investicijskog projekta „Medicinski 

wellness&spa centar Sisačko-moslavačke županije – Kupalište jodno“, 

23. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika u upravim tijelima Sisačko-moslavačke županije, 

24. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o visini naknade za obavljanje pregleda umrlih 

osoba izvan zdravstvenih ustanova na području Sisačko-moslavačke županije, 

25.  Izvješće o radu Savjeta mladih Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu – 

Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta mladih Sisačko-moslavačke 

županije za 2024. godinu, 

26. Prijedlog Odluke o imenovanju predstavnika Sisačko-moslavačke županije u 

Skupštinu Hrvatske zajednice županija, 

27.  Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća Županijske 

uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije. 

 

 

Predsjednik Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije Mato Fofić dao je na 

glasovanje da se: 

 

- u dnevni red kao točka 7. uvrsti Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za 

Statut, Poslovnik i propise 

S 22 glasa za i 1 glasom protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o izboru predsjednika 

i članova Odbora za Statut, Poslovnik i propise. 

 

-u dnevni red kao točka 8. uvrsti Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za 

financije i proračun 

S 22 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o izboru 

predsjednika i članova Odbora za financije i proračun. 

 

-u dnevni red kao točka 9. uvrsti Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za 

predstavke i pritužbe 

S 22 glasa za i 2 glasa protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i 

članova Odbora za predstavke i pritužbe. 



 

-u dnevni red kao točka 10. uvrsti Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za 

gospodarski razvoj 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o izboru 

predsjednika i članova Odbora za gospodarski razvoj. 

 

-u dnevni red kao točka 11. uvrsti Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za 

prostorno uređenje i zaštitu okoliša 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o izboru 

predsjednika i članova Odbora za prostorno uređenje i zaštitu okoliša. 

 

-u dnevni red kao točka 12. uvrsti Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za 

društvene djelatnosti 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o izboru 

predsjednika i članova Odbora za društvene djelatnosti. 

 

-u dnevni red kao točka 13. uvrsti Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za 

branitelje i žrtve iz Domovinskog rata 

S 24 glasa za i 2 glasa protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i 

članova Odbora za branitelje i žrtve iz Domovinskog rata. 

 

-u dnevni red kao točka 14. uvrste II. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke 

županije za 2025. godinu 

a.) Prijedlog Odluke o izmjena Programa javnih potreba u obrazovanju Sisačko-moslavačke 

županije za 2025. godinu, 

b.) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-moslavačke 

županije za 2025. godinu 

c.) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvrštene su u dnevni red II. Izmjene i dopune Proračuna 

Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu 

a.) Prijedlog Odluke o izmjena Programa javnih potreba u obrazovanju Sisačko-moslavačke 

županije za 2025. godinu, 

b.) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-moslavačke 

županije za 2025. godinu 

c.) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu 

 

-u dnevni red kao točka 15. uvrsti Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Županijske 

uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije za I-XII mjesec 2024. godine – Prijedlog 

Zaključka o davanju suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana 

Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije za I-XII mjesec 2024. godine 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Godišnji izvještaj o izvršenju 

financijskog plana Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije za I-XII mjesec 

2024. godine – Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju 

financijskog plana Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije za I-XII mjesec 

2024. godine 

 

 



-u dnevni red kao točka 16. uvrsti Izvještaj o izvršenju plana građenja, održavanja i zaštite 

županijskih i lokalnih cesta na području Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu – 

Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvještaja o izvršenju Plana građenja, održavanja i zaštite 

županijskih i lokalnih cesta na području Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Izvještaj o izvršenju plana 

građenja, održavanja i zaštite županijskih i lokalnih cesta na području Sisačko-moslavačke 

županije za 2024. godinu – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvještaja o izvršenju Plana 

građenja, održavanja i zaštite županijskih i lokalnih cesta na području Sisačko-moslavačke 

županije za 2024. godinu. 

 

-u dnevni red kao točka 17. uvrsti Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-

investicijskog projekta „Rekonstrukcija OŠ Ludina za potrebe jednosmjenskog rada“ 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o odabiru za 

financiranje Malog-investicijskog projekta „Rekonstrukcija OŠ Ludina za potrebe 

jednosmjenskog rada“. 

 

-u dnevni red kao točka 18. uvrsti Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-

investicijskog projekta „Dogradnja OŠ Glina za potrebe jednosmjenskog rada“ 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o odabiru za 

financiranje Malog-investicijskog projekta „Dogradnja OŠ Glina za potrebe jednosmjenskog 

rada“. 

 

-u dnevni red kao točka 19. uvrsti Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-

investicijskog projekta „Opremanje Doma za odrasle osobe Petrinja“ 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o odabiru za 

financiranje Malog-investicijskog projekta „Opremanje Doma za odrasle osobe Petrinja“. 

 

-u dnevni red kao točka 20. uvrsti Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-

investicijskog projekta „Opremanje školske dvorane SŠ Tina Ujevića, Kutina“ 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o odabiru za 

financiranje Malog-investicijskog projekta „Opremanje školske dvorane SŠ Tina Ujevića, 

Kutina“. 

 

-u dnevni red kao točka 21. uvrsti Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje 

Dodatka Ugovoru o sufinanciranju izgradnje montažne kuće i popravka kuće stradale obitelji 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o davanju 

suglasnosti za sklapanje Dodatka Ugovoru o sufinanciranju izgradnje montažne kuće i 

popravka kuće stradale obitelji. 

 

-u dnevni red kao točka 22. uvrsti Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje investicijskog 

projekta „Medicinski wellness&spa centar Sisačko-moslavačke županije – Kupalište jodno“ 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o odabiru za 

financiranje investicijskog projekta „Medicinski wellness&spa centar Sisačko-moslavačke 

županije – Kupalište jodno“. 

 

-u dnevni red kao točka 23. uvrsti Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za 

obračun plaće službenika i namještenika u upravim tijelima Sisačko-moslavačke županije 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke 

o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravim tijelima Sisačko-

moslavačke županije. 



 

-u dnevni red kao točka 24. uvrsti Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o visini naknade za 

obavljanje pregleda umrlih osoba izvan zdravstvenih ustanova na području Sisačko-

moslavačke županije 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke 

o visini naknade za obavljanje pregleda umrlih osoba izvan zdravstvenih ustanova na 

području Sisačko-moslavačke županije. 

 

-u dnevni red kao točka 25. uvrsti Izvješće o radu Savjeta mladih Sisačko-moslavačke 

županije za 2024. godinu – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta mladih 

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršteno je u dnevni red Izvješće o radu Savjeta mladih 

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

radu Savjeta mladih Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu. 
 

-u dnevni red kao točka 26. uvrsti Prijedlog Odluke o imenovanju predstavnika Sisačko-

moslavačke županije u Skupštinu Hrvatske zajednice županija 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Odluke o imenovanju 

predstavnika Sisačko-moslavačke županije u Skupštinu Hrvatske zajednice županija. 
 

-u dnevni red kao točka 27. uvrsti Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju članova 

Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije. 

S 24 glasa za i ništa glasova protiv uvršten je u dnevni red Prijedlog Rješenja o razrješenju i 

imenovanju članova Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke 

županije. 

 
 

Predsjednik Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije Mato Fofić odredio je stanku 

od 10 minuta kako bi Odbor za izbor i imenovanja održao svoju sjednicu te kako bi se 

vijećnicama i vijećnicima nakon sjednice Odbora za izbor i imenovanja podijelili svi akti koji 

su uvršteni u dnevni red. 

 

Nakon stanke Županijska skupština nastavlja s radom. 

 

TOČKA 7. 

Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova  

Odbora za Statut, Poslovnik i propise 
 

Predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Tomislav Kralj u uvodu je iznio da se 

utvrđuje Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za Statut, Poslovnik i 

propise. U Odbor za Statut, Poslovnik i propise Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 

županije biraju se: za predsjednika Mato Fofić, a za članove Mario Markić, Emil Franjević, 

Martina Bočkor i Nikolina Srnčević. 
 

U raspravi je sudjelovao vijećnik Velimir Horvatin. 
 

Nakon toga je, većinom glasova (22 za, 2 protiv i ništa suzdržanih) donijeta Odluka o 

izboru predsjednika i članova Odbora za Statut, Poslovnik i propise. 

 

 

 

 
 



TOČKA 8. 

Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova 

       Odbora za financije i proračun 
 

Predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Tomislav Kralj u uvodu je iznio da se 

utvrđuje Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za financije i proračun. U 

Odbor  za financije i proračun Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije biraju se za 

predsjednika: Tomislav Kralj, a za članove: Nikolina Srnčević, Ivica Mikulić, Nikola 

Abramović i Tena Jevak Benčić. 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i 2 suzdržana) 

donijeta Odluka o izboru predsjednika i članova Odbora za financije i proračun. 
 

TOČKA 9. 

Prijedlog Odluke o izboru predsjednice i članova 

Odbora za predstavke i pritužbe 
 

Predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Tomislav Kralj u uvodu je iznio da se 

utvrđuje Prijedlog Odluke o izboru predsjednice i članova Odbora za predstavke i pritužbe. U 

Odbor za predstavke i pritužbe Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije biraju se 

za predsjednicu: Lucija Matuzović, a za članove: Josip Kovačević, Emil Franjević, Dalibor 

Bišćan i Dejan Latin. 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i 2 suzdržana) 

donijeta Odluka o izboru predsjednice i članova Odbora za predstavke i pritužbe. 
 

TOČKA 10. 

Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova  

Odbora za gospodarski razvoj 

Predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Tomislav Kralj u uvodu je iznio da se 

utvrđuje Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za gospodarski razvoj. U 

Odbor za gospodarski razvoj Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije biraju se za 

predsjednika: Tomislav Kralj, a za članove: Tena Jevak Benčić, Nikolina Srnčević, Ivica 

Mikulić i Nikola Abramović. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i 2 suzdržana) 

donijeta Odluka o izboru predsjednika i članova Odbora za gospodarski razvoj. 

 

TOČKA 11. 

Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova  

Odbora za prostorno uređenje i zaštitu okoliša 

 

Predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Tomislav Kralj u uvodu je iznio da se 

utvrđuje Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša. U Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša Županijske skupštine Sisačko-

moslavačke županije biraju se za predsjednika: Dalibor Bišćan, a za članove: Mijo Latin, 

Miroslav Žugaj, Emil Franjević i Ivan Brlečić. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (23 za, ništa protiv i 1 suzdržan) 

donijeta Odluka o izboru predsjednika i članova Odbora za prostorno uređenje i zaštitu 

okoliša. 



TOČKA 12. 

Prijedlog Odluke o izboru predsjednice i članova  

Odbora za društvene djelatnosti 

 

Predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Tomislav Kralj u uvodu je iznio da se 

utvrđuje Prijedlog Odluke o izboru predsjednice i članova Odbora za društvene djelatnosti.  

U Odbor za društvene djelatnosti Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije biraju 

se: za predsjednicu: Sanja Štingl-Vlašić, a za članove: Ivanka Roksandić, Dejan Latin, Višnja 

Jerman i Željko Sklepić. 

 

 Za riječ se javio vijećnik Velimir Horvatin i predložio vijećnika Krunoslava Gršića za 

člana Odbora za društvene djelatnosti. Predsjednik Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 

županije Mato Fofić utvrdio je da prijedlog nije podnesen sukladno odredbama Poslovnika 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije. 

 

Nakon toga je, većinom glasova (22 za, 2 protiv i ništa suzdržanih) donijeta Odluka o 

izboru predsjednice i članova Odbora za društvene djelatnosti. 

 

TOČKA 13. 

Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova  

Odbora za branitelje i žrtve iz Domovinskog rata 

 

Predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Tomislav Kralj u uvodu je iznio da se 

utvrđuje Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Odbora za branitelje i žrtve iz 

Domovinskog rata. U Odbor  za branitelje i žrtve iz Domovinskog rata Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije biraju se za predsjednika: Ivan Brlečić, a za članove: Željko 

Sklepić, Mato Fofić, Mijo Latin i Ivica Mikulić. 

 

Za riječ se javio vijećnik Krunoslav Gršić i predložio vijećnika Velimira Horvatina za 

člana Odbora za branitelje i žrtve iz Domovinskog rata. Predsjednik Županijske skupštine 

Sisačko-moslavačke županije Mato Fofić utvrdio je da prijedlog nije podnesen sukladno 

odredbama Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije. 

 

Nakon toga je, većinom glasova (22 za, 2 protiv i ništa suzdržanih) donijeta Odluka o 

izboru predsjednika i članova Odbora za branitelje i žrtve iz Domovinskog rata. 

 

 

Predsjednik Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije Mato Fofić odredio je 

stanku od 20 minuta kako bi sjednice održali Odbor za Statut, Poslovnik i propise, Odbor za 

financije i proračun, Odbor za gospodarski razvoj, Odbor za društvene djelatnosti, Odbor za 

prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Odbor za branitelje i žrtve iz Domovinskog rata. 

 

 

 Nakon stanke Županijska skupština nastavlja s radom. 

 

 

 

 

 

 



TOČKA 14. 

II. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu 

a.) Prijedlog Odluke o izmjena Programa javnih potreba u obrazovanju Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu, 

b.) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu 

c.) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi 

Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu 

 

Pročelnica Marijana Klobučar Bobetko u uvodu je iznijela da  je pravni temelj za 

donošenje Izmjena i dopuna Proračuna Sisačko-moslavačke županije sadržan u odredbi 

članka 45. Zakona o proračunu. Osnovni razlog zbog kojeg se pristupilo izradi Izmjena i 

dopuna Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu je usklađivanje izvora unutar 

izvora općih prihoda te se iznos sredstava ne mijenja već ostaju u zbroju isti. 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun, Odbor za društvene djelatnosti, Odbor za gospodarski 

razvoj, Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Odbor za branitelje i žrtve iz 

Domovinskog rata dali pozitivno mišljenje na: 

II. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu 

a.) Prijedlog Odluke o izmjena Programa javnih potreba u obrazovanju Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu, 

b.) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu 

c.) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu 
 

Nakon toga su, bez rasprave, većinom glasova (23 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijete II. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu 

a.) Odluka o izmjena Programa javnih potreba u obrazovanju Sisačko-moslavačke 

županije za 2025. godinu, 

b.) Odluka o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-moslavačke 

županije za 2025. godinu 

c.) Odluka o izmjenama Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu. 

 

 

Sukladno članku 118. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 

predlagatelj je zajedno obrazložio točke 15. i 16. dnevnog reda te se o njima provela 

objedinjena rasprava, a o svakoj se zasebno glasovalo.  

 

TOČKA 15. 

Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za ceste Sisačko-

moslavačke županije za I-XII mjesec 2024. godine – Prijedlog Zaključka o davanju 

suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za 

ceste Sisačko-moslavačke županije za I-XII mjesec 2024. godine 

 

 

 

 



TOČKA 16. 

Izvještaj o izvršenju plana građenja, održavanja i zaštite županijskih i lokalnih cesta 

na području Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu – Prijedlog Zaključka o 

prihvaćanju Izvještaja o izvršenju Plana građenja, održavanja i zaštite županijskih 

i lokalnih cesta na području Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

 

Ravnatelj Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije Stipo Šapina u 

uvodu je iznio da su financijskim planom za razdoblje od 01.01.-31.12.2024. predviđeni 

ukupni prihodi poslovanja u visini od 11.000.300,00 eura, dok su isti ostvareni u iznosu od 

8.567.843,67 eura. U Planu građenja, održavanja i zaštite županijskih i lokalnih cesta na 

području Sisačko-moslavačke županije u 2024. godini planirana su financijska sredstva u 

ukupnom iznosu od 15.510.000,00 eura. Tijekom 2024. godine za radove redovitog 

održavanja, građenja, izvanrednog održavanja, usluge projektiranja i geodezije ukupno je 

utrošeno 8.207.343,13 eura. Osigurana sredstva raspoređena su sukladno prijedlozima 

Županije, Gradova i Općina, uz uvažavanje stvarnog stanja prometnica, potrebama na terenu i 

u svrhu očuvanja objekata i opreme. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za gospodarski razvoj dali pozitivno mišljenje 

na Izvještaj o izvršenju plana građenja, održavanja i zaštite županijskih i lokalnih cesta na 

području Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

Izvještaja o izvršenju Plana građenja, održavanja i zaštite županijskih i lokalnih cesta na 

području Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu. 

 

U raspravi je sudjelovao vijećnik Krunoslav Gršić. 

 

Nakon toga je, većinom glasova (23 za, ništa protiv i 2 suzdržana) donijet Zaključak o 

davanju suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za 

ceste Sisačko-moslavačke županije za I-XII mjesec 2024. godine. 

 

Nakon toga je, većinom glasova (23 za, ništa protiv i 2 suzdržana) donijet Zaključak o 

prihvaćanju Izvještaja o izvršenju Plana građenja, održavanja i zaštite županijskih i lokalnih 

cesta na području Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu. 

 

 

Sukladno članku 118. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 

predlagatelj je zajedno obrazložio točke 17. - 22. dnevnog reda te se o njima provela 

objedinjena rasprava, a o svakoj se zasebno glasovalo.  

 
TOČKA 17. 

Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-investicijskog projekta 

„Rekonstrukcija OŠ Ludina za potrebe jednosmjenskog rada“ 

 

TOČKA 18. 

Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-investicijskog projekta 

„Dogradnja OŠ Glina za potrebe jednosmjenskog rada“ 

 

 

 



TOČKA 19. 

Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-investicijskog projekta 

„Opremanje Doma za odrasle osobe Petrinja“ 

 

TOČKA 20. 

Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-investicijskog projekta 

„Opremanje školske dvorane SŠ Tina Ujevića, Kutina“ 

 

TOČKA 21. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Dodatka Ugovoru o 

sufinanciranju izgradnje montažne kuće i popravka kuće stradale obitelji 

 

TOČKA 22. 

Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje investicijskog projekta „Medicinski 

wellness&spa centar  

Sisačko-moslavačke županije – Kupalište jodno“ 

 

Pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, investicije, razvojne projekte i fondove 

EU Darjan Vlahov u uvodu je iznio da je cilj projekata kroz ulaganje u dogradnju škole 

osigurati infrastrukturne i materijalne kapacitete za prelazak OŠ Ludina  i OŠ Glina u jednu 

smjenu i provođenje cjelodnevne škole. Opremanje školske dvorane Srednje škole Tina 

Ujevića Kutina  dio je projekta prijavljenog na Javni poziv Ministarstva turizma i sporta za 

iskaz interesa za sufinanciranje velikih međunarodnih sportskih natjecanja te izgradnje, 

obnove, održavanja, opremanja i rekonstrukcije sportskih građevina. Projekt uključuje 

demontažu i montažu nove podne obloge u dvorani te nabavu nove sportske opreme. Zgrada 

Doma za odrasle osobe Petrinja teško je stradala u katastrofalnom potresu koji je pogodio 

Sisačko-moslavačku županiju. Obnovu zgrade financira Vlada Republike Hrvatske kroz 

Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine i Ministarstvo rada, 

mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike i Sisačko-moslavačka županija. Kako je 

obnova zgrade pri samom završetku potrebno je nabaviti i dio opreme kako bi Dom bio u 

skladu s najmodernijim potrebama u području socijalne skrbi. Svrha i ciljevi Izgradnje 

Medicinskog wellness&spa centra Sisačko – moslavačke županije – Kupalište Jodno trebali bi 

biti usmjereni na pružanje visokokvalitetne medicinske rehabilitacije, unapređenje zdravlja i 

oporavka pacijenata te poticanje zdravog načina života, uz istovremeno povećanje 

atraktivnosti lječilišta za zdravstveni turizam. Svrha izgradnje je i pružanje kvalitetne 

rehabilitacije pacijentima koji se oporavljaju od teških bolesti, ozljeda, operacija ili kroničnih 

stanja.  

 Pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje Alenka 

Ljubešić u uvodu je iznijela da su Sisačko-moslavačka županija i Caritas Sisačke Biskupije 

sklopili 06. srpnja 2023. godine Ugovor o sufinanciranju izgradnje montažne kuće i popravka 

kuće stradale obitelji, a kojim su se Caritasu Sisačke biskupije dodjelila sredstva za sve 

pripremne radove i izgradnju montažne kuće za obitelj Goronja u Ulici Capraške poljane 17A, 

Sisak te za popravak kuće obitelji Jambrec u ulici Capraške poljane 15B, Sisak u iznosu od 

130.000,00 eura. Ukupni troškovi za izgradnju kuće obitelji Goronja i popravak kuće obitelji 

Jambrec iznose 176.549,21 eura, prikupljeno je 156.300,00 eura, od čega je 130.000,00 eura 

osigurala Sisačko-moslavačka županija, 15.000,00 eura Hrvatski Caritas te 11.549,21 eura 

Caritas Sisačke biskupije, slijedom čega je nedostaje dodatnih 20.000,00 eura za podmirenje 



ukupnih troškova. Caritas Sisačke biskupije je 16. travnja 2025. godine zatražio Sisačko-

moslavačku županiju da osigura dodatnih 20.000,00 eura za podmirenje preostalih troškova za 

izgradnju kuće obitelji Goronja. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za gospodarski razvoj dali pozitivno mišljenje 

na Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-investicijskog projekta „Rekonstrukcija 

OŠ Ludina za potrebe jednosmjenskog rada“, Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje 

Malog-investicijskog projekta „Dogradnja OŠ Glina za potrebe jednosmjenskog rada“, 

Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-investicijskog projekta „Opremanje Doma 

za odrasle osobe Petrinja“, Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje Malog-investicijskog 

projekta „Opremanje školske dvorane SŠ Tina Ujevića, Kutina“, Prijedlog Odluke o davanju 

suglasnosti za sklapanje Dodatka Ugovoru o sufinanciranju izgradnje montažne kuće i 

popravka kuće stradale obitelji i Prijedlog Odluke o odabiru za financiranje investicijskog 

projekta „Medicinski wellness&spa centar Sisačko-moslavačke županije – Kupalište jodno“. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijeta Odluka o odabiru za financiranje Malog-investicijskog projekta „Rekonstrukcija OŠ 

Ludina za potrebe jednosmjenskog rada“. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijeta Odluka o odabiru za financiranje Malog-investicijskog projekta „Dogradnja OŠ 

Glina za potrebe jednosmjenskog rada“. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijeta Odluka o odabiru za financiranje Malog-investicijskog projekta „Opremanje Doma 

za odrasle osobe Petrinja“. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijeta Odluka o odabiru za financiranje Malog-investicijskog projekta „Opremanje školske 

dvorane SŠ Tina Ujevića, Kutina“. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijeta Odluka o davanju suglasnosti za sklapanje Dodatka Ugovoru o sufinanciranju 

izgradnje montažne kuće i popravka kuće stradale obitelji. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijeta Odluka o odabiru za financiranje investicijskog projekta „Medicinski wellness&spa 

centar Sisačko-moslavačke županije – Kupalište jodno“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TOČKA 23.  

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće  

službenika i namještenika u upravim tijelima 

 Sisačko-moslavačke županije 

 

Pročelnica Marijana Klobučar Bobetko u uvodu je iznijela da  je pravni temelj za 

donošenje Odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika u upravnim tijelima Sisačko-moslavačke županije  sadržan u odredbi članka 10. 

Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. Zbog velikog broja 

projekata i poslova revitalizacije te razvoja Sisačko-moslavačke županije povećavaju se 

koeficijenti pročelnika. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise i Odbor za financije i proračun dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravim 

tijelima Sisačko-moslavačke županije. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (23 za, ništa protiv i 1 suzdržan) 

donijeta Odluka o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika u upravim tijelima Sisačko-moslavačke županije. 

 

TOČKA 24.  

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o visini naknade za obavljanje  

pregleda umrlih osoba izvan zdravstvenih ustanova na području  

Sisačko-moslavačke županije 

 

Pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje Alenka 

Ljubešić u uvodu je iznijela da je Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije donijela 

26. siječnja 2023. godine Odluku o visini naknade za obavljanje pregleda umrlih osoba izvan 

zdravstvenih ustanova na području Sisačko-moslavačke županije kojom je utvrđena naknada 

za rad mrtvozornika na način da naknada za pregled umrlih osoba iznosi 26,56 eura neto, te 

naknada za putne troškove u visini od 0,40 centa po prijeđenom kilometru. Analiziranjem 

stanja rada mrtvozornika na području Sisačko-moslavačke županije utvrđeno je da kako je rad 

mrtvozorničke službe izazovan i zahtjeva pripravnost 24 sata, stoga bi obavljanje ovog posla 

trebalo adekvatno valorizirati. Također zbog velikog nedostatka liječnika mrtvozorničku 

službu sve više obavljaju medicinske sestre i tehničari, kojima Ministarstvo zdravstva svake 

godine produžuje suglasnost za rad. Navedenom Odlukom predlaže se povećanje pripadajuće 

naknade za rad mrtvozornika na način da naknada za pregled umrlih osoba iznosi 30 eura 

neto.  

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise i Odbor za financije i proračun dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

izmjeni Odluke o visini naknade za obavljanje pregleda umrlih osoba izvan zdravstvenih 

ustanova na području Sisačko-moslavačke županije. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijeta Odluka o izmjeni Odluke o visini naknade za obavljanje pregleda umrlih osoba izvan 

zdravstvenih ustanova na području Sisačko-moslavačke županije. 

 

 

 



TOČKA 25.  

Izvješće o radu Savjeta mladih Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu –  

Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu  

Savjeta mladih Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

 

Pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport, mlade i civilno društvo 

Sisačko-moslavačke županije Robertina Štajdohar u uvodu je iznijela da je člankom 19. 

Zakona o savjetima mladih propisano da Savjet mladih podnosi godišnje izvješće o svom radu 

predstavničkom tijelu jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave, te da svoj 

program rada popraćen financijskim planom podnosi na odobravanje predstavničkom tijelu 

jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave. Savjet mladih Sisačko-

moslavačke županije na sjednici održanoj 17. studenog 2023. godine donio je Program rada i 

financijski plan Savjeta mladih Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu koji je upućen 

Županijskoj skupštini Sisačko-moslavačke županije na odobravanje. Županijska skupština je 

na svojoj 21. sjednici održanoj 29. studenog 2023. godine donijela Zaključak o prihvaćanju 

Programa rada i financijskog plana Savjeta mladih Sisačko-moslavačke županije za 2024. 

godinu. Izvješće o radu Savjeta mladih Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu Savjet 

mladih usvojio je na svojoj 10. sjednici održanoj 27. ožujka 2025. godine. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Izvješće o radu Savjeta 

mladih Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

Izvješća o radu Savjeta mladih Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu. 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijet Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta mladih Sisačko-moslavačke županije 

za 2024. godinu. 

 

TOČKA 26. 

Prijedlog Odluke o imenovanju predstavnika Sisačko-moslavačke županije u 

Skupštinu Hrvatske zajednice županija 

Predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Tomislav Kralj u uvodu je iznio da se 

utvrđuje Prijedlog Odluke o imenovanju predstavnika Sisačko-moslavačke županije u 

Skupštinu Hrvatske zajednice županija. U Skupštinu Hrvatske zajednice županija kao 

predstavnici Sisačko-moslavačke županije imenuju se: Ivan Celjak, župan Sisačko-

moslavačke županije, Mihael Jurić, zamjenik župana Sisačko-moslavačke županije i Sanja 

Mioković, pročelnica Upravnog odjela za poslove župana Sisačko-moslavačke županije. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da je Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise dao pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o imenovanju predstavnika Sisačko-

moslavačke županije u Skupštinu Hrvatske zajednice županija. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijeta Odluka o imenovanju predstavnika Sisačko-moslavačke županije u Skupštinu 

Hrvatske zajednice županija. 

 

 

 

 

 



TOČKA 27.  

Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća Županijske 

uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije 

 

Predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Tomislav Kralj u uvodu je iznio da se 

utvrđuje Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća Županijske 

uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije. Zlatko Mesić, razrješuje se dužnosti člana 

Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije i Marija Valešić, 

razrješuje se dužnosti članice Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Sisačko-

moslavačke županije. Branka Šimanović, imenuje se za članicu Upravnog vijeća Županijske 

uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije i Darjan Vlahov, imenuje se za člana Upravnog 

vijeća Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije. 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da je Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise dao pozitivno mišljenje na Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju članova 

Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijeto Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća Županijske uprave za 

ceste Sisačko-moslavačke županije. 

 

 

 Predsjednik Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije Mato Fofić zaključio 

je sjednicu u 11,40 sati. 
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